

## Universidad Nacional de Salta FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

AV. BOLIVIA 5150 - A44 8FVY SALTA REPUBLICA ARG INTINA TELEF. (0387) 42554 4/330/332 TELEF. FAX (0387 4255456



RESOLUCION -D- N° 169-16

2 6 ABR 2016, Expediente Nº 12.782-15

VISTO: El Acta de proclamación de los candidatos electos en las elecciones ordinarias realizadas el día 15-04-16 para elegir la fórmula Rector-Vicerrector de la Universidad, Decanos-Vicedecanos de las Facultades y los representantes de los estamentos Profesores, Estudiantes y Graduados ante el Consejo Directivo de la Facultad, Consejo Superior y Consejo de Investigación de la Universidad Nacional de Salta emitida por la Junta Electoral de la Facultad, conforme al cronograma electoral aprobado por Resolución C.S. Nº 565/15; y.

### CONSIDERANDO:

Que de acuerdo a lo establecido en la reglamentación vigente, una vez realizada la proclamación, los señores/as Decanos/as deben emitir la correspondiente Resolución de designación.

Que la duración del mandato consejeros de los estamentos Estudiantes y Graduados es de 1 año.

Que la designación de los actuales consejeros pertenecientes a los estamentos mencionados, vence el próximo 01-05-16.

Que es necesario dar continuidad a los períodos de designación de los consejeros.

POR ELLO: y en uso de sus atribuciones.

# LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD RESUELVE:

ARTICULO 1º: Designar a los representantes del Estamento ESTUDIANTES ante el Consejo Superior, Consejo Directivo y Consejo de Investigación y representante GRADUADOS ante el Consejo Directivo de la Facultad, a partir del 02-05-16 y por el término de 1 año:





# Universidad Nacional de Salta FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

AV. BOLIVIA 5150 - A44 38FVY SALTA REPUBLICA ARG ::NTINA TELEF. (0387) 42554 34/330/332 TELEF. FAX (0387 4255456



RESOLUCION -D- Nº

169-16

Salta, 2 6 ABR 2016| Expediente Nº 12.782-15

### CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD

Estamento	Titular	Suplente
Estudiantes	Sr. Gaspar Iván TARRAGA HOYOS	Sr. Víctor Hugo VASQUEZ

## CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD

Estamento	Titulares	Suplentes
	Srta. Maira Yanina CEBALLOS	Srta. Cintia Carolina Cecilia CABEZAS
	Sr. Saúl Ramiro AVELDAÑO	Srta. Jorgelina Haydee MARTEARENA
Estudiantes	Sr. Gustavo Fabián CHUVE	Sr. Gustavo Roberto ROJAS
	Srta. Romina Vanesa LUJAN	Sr. Carlos Alberto BAYON
	Srta. Marisel Soledad SORUCO	Srta. Paola Romina GONZALEZ
Graduados	Lic. María Paula COSTAS CZARNECKI	Lic. Carolina Elizabeth CORTEZ

#### CONSEJO DE INVESTIGACIÓN

Estamento	Titular	Suplente
Estudiantes	Srta. Luciana Soledad UNCO	Srta. María Victoria AYALA SALAZAR

ARTICULO 2º: Hágase saber y remítase copia a interesados, Secretaría de Consejo Superior, Consejo de Investigación, Consejo Directivo, CEUSa, Dirección Administrativa Académica, Dirección Administrativa Económica y archívese.

Esp. MARIA JULIA RIVERG SECRETARIA DE POSTGRADO INVESTIGACIÓN Y EM. MEDIO Facultad de Ciencias de la Sajuj - Saja ACIONAL OF

LIC. MARIAN PASSAMAI DE ZETTUNS DE CAMA Fessibad de Cienciae de la Salud - LINSE